
COPIA 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n.15 del31-07-2024 - COPIA 

 Comune di Colle San Magno 

Provincia di Frosinone – ITALIA 

Sito internet: www.comune.collesanmagno.fr.it – E-mail: info@comune. Collesanmagno.fr.it 

P.E.C.: comunecollesanmagno@postecert.it 

 

C.A.P. 03030 – Codice Fiscale 82005110604- Tel. 0776/560051 – FAX 0776/560290 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 15 del 31-07-2024 

 

Oggetto 

 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL 

SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI COLLE SAN MAGNO 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di luglio, alle ore 18:16 nella sala delle 

adunanze consiliari del Comune di Colle San Magno, appositamente convocata, mediante inviti 

prot. n. 3784 del 25/07/2024 e prot. n. 3583 del 30/07/2024 consegnati a norma di legge, si è riunito 

il Consiglio Comunale, in Sessione ordinaria. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Mario Guarracino con funzioni consultive, referenti e di 

assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97 c. 4° del T.U. n. 267/2000) che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza l’Avv. Valentina Cambone, nella sua qualità di SINDACO, la quale chiede al 

SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Mario Guarracino, di procedere con l’appello nominale dei Consiglieri 

Comunali; risultano i Sig.ri:  
 

Cambone Valentina Sindaco Presente 

Di Rienzo Marco Vice Sindaco Presente 

Cambone Pietro Consigliere Presente 

Di Murro Concetta Consigliere Presente 

Di Rollo Rocco Consigliere Presente 

Giardiello Melania Consigliere Assente 

Cenci Antonio Consigliere Presente 

Di Murro Claudia Consigliere Presente 

Di Nota Antonio Consigliere Presente 

Di Adamo Antonio Consigliere Presente 

Spiriti Manuela Consigliere Assente 

 

Totale presenti: 9 

Totale assenti: 2 

 

Eseguito l’appello e, accertato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
L
L
E
 
S
A
N
 
M
A
G
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
3
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:comunecollesanmagno@postecert.it


COPIA 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n.15 del31-07-2024 - COPIA 

che si tiene in forma pubblica ed invita il Consiglio Comunale alla trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

Il Presidente espone il quarto punto all’ordine del giorno relativo all’approvazione del regolamento 

comu-nale per la disciplina del sistema di videosorveglianza del comune di Colle San Magno. Il 

Sindaco afferma che si è ritenuto opportuno approvare un nuovo regolamento in quanto è cambiato 

il DPO e sono state in-stallate nuove telecamere, di cui due anche a lettura targa. 

Il Presidente del Consiglio, non avendo nessun Consigliere richiesto di intervenire, pone ai voti la 

proposta. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CONSIDERATO CHE il Parlamento Europeo in data 27 Aprile 2016 approvava il Regolamento 

UE N. 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche, con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 

 

VISTA la Direttiva UE N. 2016/680 del 27 Aprile 2016 relativa alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti ai fini di 

prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la decisione quadro 2008/977/GAI del 

Consiglio; 

 

VISTO il D.Lgs. 10 agosto 2018, n, 101, Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, N. 196, recante: “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il “Provvedimento in materia di videosorveglianza” emanato dal garante per la 

protezione dei dati personali in data 8 Aprile 2010; 

 

RITENUTO necessario di dover regolamentare l’utilizzo dell’impianto di videosorveglianza 

del Comune di Colle San Magno, conformemente alle predette normative ed a quanto prescritto 

dal Garante per la Protezione dei dati personali in materia di videosorveglianza; 

 

RITENUTO opportuno procedere ad approvare apposito Regolamento per la disciplina della 

videosorveglianza nel territorio comunale, in ottemperanza del D. Lgs. N. 196/2003 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. N. 267/2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica cui all’art. 49 TUEL;  

 

CON VOTI espressi in forma palese per alzata di mano da n. 9 consiglieri presenti e votanti, 

favorevoli n. 9 - contrari n. 0 - astenuti n. 0 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
L
L
E
 
S
A
N
 
M
A
G
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
3
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



COPIA 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n.15 del31-07-2024 - COPIA 

 

DELIBERA 

- DI APPROVARE ED ACCETTARE la premessa narrativa quale parte integrante e 

sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del presente atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge 

N. 241/1990; 

 

- DI APPROVARE il Regolamento Comunale per la disciplina dell'impianto di 

videosorveglianza nel territorio comunale di Colle San Magno, in ottemperanza del D. Lgs. N. 

196/2003 e successive modificazioni e integrazioni, allegato alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

- DI TRASMETTERE, la presente Deliberazione e l'allegato Regolamento Comunale 

approvato all’Ufficio Polizia Locale, alla Prefettura U.T.G. di Frosinone e al Garante per la 

Privacy; 

 

In prosieguo, su proposta del Sindaco, stante l’urgenza di provvedere, in relazione alla necessità di 

dare immediata esecuzione a quanto disposto con il presente atto 

 

CON VOTI espressi in forma palese per alzata di mano da n. 9 consiglieri presenti e votanti, 

favorevoli n. 9 - contrari n. 0 - astenuti n. 0 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
L
L
E
 
S
A
N
 
M
A
G
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
3
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



COPIA 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n.15 del31-07-2024 - COPIA 

Per quanto concerne la Regolarità TECNICA ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs 18/08/2020, n. 267 nonché la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs 267/2000. 

 

 

Colle San Magno, 13-07-2024 Il Responsabile del Servizio                             

  F.to Mariarita Raponi 

 

 

  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
L
L
E
 
S
A
N
 
M
A
G
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
3
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



COPIA 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n.15 del31-07-2024 - COPIA 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Valentina Cambone F.to Dott. Mario Guarracino 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nel sito 

internet del comune di Colle San Magno-Sez. Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi ai 

sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

 

Colle San Magno,            

 
IL RESPONSABILE 

DELL’ALBO PRETORIO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 F.to Mariarita Raponi 

  

F.to Dott. Mario Guarracino 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 Il giorno della Deliberazione, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile  

(Art. 134, Comma 4 Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n 267) 

 

Colle San Magno,            

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Mario Guarracino 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
L
L
E
 
S
A
N
 
M
A
G
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
3
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


